ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 14.03.2008 года № 12
О внесении изменений в Решение Совета

Чернолучинского городского поселения

Омского муниципального района Омской области
от 31.10.2005 года № 9 «О бюджетном процессе

в Чернолучинском городском поселении»
         В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области» в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
         1.Внести изменения в «Положение о бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении» (далее – Положение) согласно приложения.
         2.Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации.
         3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава городского поселения

            Н.В.Юркив

                                                                          Приложение к решению

                                  Совета городского поселения

                                                                                                         от 14.03.2008 года № 12

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В ЧЕРНОЛУЧИНСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
         Подпункт 11 пункта 1 статьи 8 признать утратившим силу и  изложить в следующей редакции : "установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету;";
         Пункт 2 ст.16 Положения признать утратившим силу и  изложить в следующей редакции:"2.Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета городского поселения муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.";
         Ст.17,19,20 Положения признать утратившим силу.
         В заголовке ст.21 Положения слова «Формы расходов бюджета городского поселения» заменить словами «Бюджетные ассигнования городского поселения »,ст.21 Положения признать утратившим силу и  изложить в следующей редакции: «К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:

оказание государственных (муниципальных) услуг, в том числе ассигнования на оплату государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных (муниципальных) нужд;

социальное обеспечение населения;

предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями;

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

предоставление межбюджетных трансфертов;

предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права;

обслуживание муниципального долга;

исполнение судебных актов по искам к городскому поселению, о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Чернолучинского городского поселения, либо должностных лиц Чернолучинского городского поселения.";
         Пункт 1 ст.23 слова «2000 минимальных размеров оплаты труда» заменить словами «100 000 рублей по одной сделке »

         Пункт 2 ст.24 слова « на сумму 2000 минимальных размеров оплаты труда» заменить словами « не более 100 000 рублей »

     Ст.58 Положения признать утратившим силу и  изложить в следующей редакции : «Исполнение бюджетов по доходам предусматривает:

зачисление на единый счет бюджета городского поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным решением о бюджете городского поселения, со счетов органов Федерального казначейства и иных поступлений в бюджет;

возврат в бюджет городского поселения излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

         Ст.59 Положения признать утратившим силу и  изложить в следующей редакции : « Исполнение бюджета городского поселения по расходам предусматривает: принятие бюджетных обязательств; подтверждение денежных обязательств; санкционирование оплаты денежных обязательств; подтверждение исполнения денежных обязательств.»;

         Ст.63-67  Положения признать утратившими силу.